Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« 1р‚рее 544225г.7ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ"
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2025г. № 58-к/33

О корректировке долгосрочных тарифов ипроизводственной
программыв сфере холодного водоснабженияи водоотведения МУП

«ЖКХ Ильинское», осуществляющего деятельность в Ильинском
муниципальном районе,на 2026-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных И

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения МУП «ЖКХ Ильинское», осуществляющего
деятельность в Ильинском муниципальном районе, на 2026-2029 годы, изложив
приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 06.12.2024 № 48-к/1 в новой редакции согласно приложению1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения МУП «ЖКХ Ильинское», осуществляющего
деятельность в Ильинском муниципальном районе, на 2026-2029 годы, изложив
приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 06.12.2024 № 48-к/1 в новой редакции согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „_ Е.Н. Морева

«иловиоо

иохочонечи

иидотиЯ

91

ен

эинэпоятооноя

и

эинэжовноокоя

эн

хефи4ел

мантолчи

0»

©0-С6

5\

6105:90`60

10

илоекоо

иохочоненИ

ионохее

о

ииято12я1009

я

вотовноми4и

и

вототечиняенетол

эинопоятоопоя

и
Апоя

озАяэчтии

вн

1чфифел,

эчнтолч[

„

.

вотэвтеиоо

эн

ЭН

сс

-

-

-

-

61

614

от*р9

0199

55'96

‘иГ`ОАУ/

ОДА

‘„оиноШозлоотоя!

р

ен

фидет

ичнтолак

вотовтеиоо

0558

018

01"8/

01-8

55'8/

598

5198

5198

67'С6

бу’

сб

эн

ЭН

“и

‘9АЯ/одЯ:

$

‘эиногэятоопоя

ен

фиЧе1,

89`Т9

15'65

1865

1595

1596

<0°6Р

<0`6Р

[1/6

“Еф

9у'8Е

иде

‘о
а

СС

$

с

в

с

с

“

$

$

<

.

‘с

эОхонеяох.

.

58

56

СС

06

С
06

0958

С9

58

С
РЁ

До

РЕ

УЕ

А

ТЕ

ЕЕ

Е
ЕЁ

-зомонични

‘пя

ГС

воловленоо

эн

ЭНН

‘м

`9Ая/ОАЯ

‘„Аноя

счАяэчтии

ен

Фифет

ипянтолан]

<

80°ОТ

80°[0Т

ЗУ

РОТ

$'9ОТ

сУ'90Т

$'90Т

58‘901

Уб‘сОТ

76‘

СОТ

0°СУ

иЧе.1`оя

СТ

*

<

8

с

$

с

с
<

$

‹

с

эохэнвяох

.

80

20Т

80`2ОТ

8Р

[01

СУ

901

СУ

901

СУ

90Т

$8

90Т

76

СОТ

У6

СОТ

Сб

56

-омонични

‘пя

ГТ

коговленоо

эн

ЭН

‘м

‘оАх/оАЯ

‘Апоя

сяАяэчлии

ен

фид!

|

С

И

От

6

8

/

9

с

ф

Е

с

т

6С0ССГ

ТЕ

0Н|6505`90`0$

ОИ

508

018

50<`90`0$

и|/С0ССГТ$

0П|[059005

ОШ

9
ОСТ

0Ц|950С'60'05

оп

|<

<0ОССГТЕ

ОН

6©0С'90`0$

оп

зофидет

эииа

Ну

60002010

О|65<0СТ0’Т0

О

1850510710

О|©0910

О|1505010

91

[50СТО’ТО

о|9бОСОтТО

о|960

ТОТО

О|$6051.01

О1$<0СТ0’Т0

О

№

члоончиотвог

олэшотвгатоэ

Ао

‘«эохэнички

ХУЖ»

ПАИ

БИНоГоятоооя

и

виножовноопоя

олонгогох

эдэфо

я
1афи

вех

эланьо@эолго

Г/У-8ф

5

7090

то

иловиоо

иолозонечи

чофиет.

и

ихитэ14эне

етномет4ено|!

озинончонегооп

я

Т

эинэжони

|]

Е8/1-86

М

$С0С'СГС0

то

итовиоо

иолочонечи

яофидет

и

ихлитолАэне

етнометепиэ|

отинэкяонехгооип

х

|
эинэжони

1910л

6505-5505

Ен

‘энойв4

иончгенипинАи

иолонички

я

Приложение 2
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 02.12.2025 № 58-к/33

— Приложение 3

к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области

от 06.12.2024 № 48-к/1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА В СФЕРЕ ХОЛОДНОГОВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
‚ МУП «&ЖККХ Ильинское» на 2025-2029 годы

1. Паспорт производственной программы

1. |Наименование регулируемой организации, МУП «ЖКХ Ильинское», 155060, Ивановская область,
ее местонахождение Ильинский район,п. Ильинское, ул. Советская,д. 85

2. |Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную
протрамму, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.8

3. |Период реализации программы С 01.01.2025 по 31.12.2029

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабженияи (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение

качества обслуживания абонентов

Объем финансовых потребностей, необходимыхдля
Наименование мероприятия реализации производственной программы, тыс. руб.

2025 год|2026 год|2027 год|.2028 год|2029 год

267,732 265,282 262,099 258,954 255,846
1. Приобретение материалов, связанных с выполнением

ремонтных работ по водоснабжению
-

2_ Производственный контроль качества воды 80,000 79,268 78,317 77,377 76,448
3  Шриобретение материалов, связанных с выполнением 2,490 2,571 2,647 2,726

`

2,806
ремонтных работ`по водоотведению .

4___Производственный контроль качества сточных вод 60,000 61,954 63,788 65,676 67,620

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

№ Показатели производственной программы Единица. 2025 год|2026 год|2027 год|2028 год|2029 годп измерений
1. Подано воды, всего тыс. куб. м 68,402 76,036 76,036 76,036 76,036
1.1. Населению тыс. куб. м 57,345! 63,981 63,981 63,981 63,981
1.2. |Бюджетным потребителям тыс. куб. м 6,173 5,983 5,983 5,983 5,983
1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м 4,884 6,072 6,072 6,072 6,072
1.4. |Другим организациям, осуществляющим тыс. куб. м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000водоснабжение

№ Показатели производственной программы Единица 2025 тод|2026 год|2027 год|2028 год|2029 годп измерений .

. Принято сточных вод, всего тыс. куб. м 37,763 40,390 40,390 40,390 40,390
1.1. |От других организаций, осуществляющих ‚

ТЫС. куб. м 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000водоотведение
1.2. |От населения тыс. куб. м 30,440 33,274 33,274 33,274 33,274
1.3. |От бюджетных потребителей тыс. куб. м 5,952 4,897 4,897 4,897 4,897
1.4. |От прочих потребителей тыс. куб.м. 1,371 . 2,219 2,219 2,219 2,219

4. —

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

[№ | Наименование показателя | Значение

пит 2025|2026|2027|2028|2029
год год год год год

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
1.1. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной системы
водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих! - - - - -

установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

[.1.1, Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
1.2. |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,
_ . . . й

отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой
воды

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах} - - - - -
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество
перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств
организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной
воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических| - - - - -

нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в

расчете на протяженность водопроводной сети в год (ед./км)
2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

2.2. |Для централизованных систем водоотведения: удельное количество аварий и|
_ . . _ _

засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год (ед./км)
2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при

`

транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в| 12,88| 12,88| 12,88| 12,88| 12,88
процентах) .

3.1.1. [Дннамика изменения показателя (в процентах) - 100 100 100 100

3.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемойв технологическом
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в - - - - -

сеть (кВт*ч/куб. м)
3.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3.3. |Удельный ‘расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу  объема| 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29
транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

3.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - 100 100 100 100
3.4. [Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом

процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод! - - - - -

(кВт*ч/куб. м)
3.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -

3.5. |Удельный расход’ электрической энергии, потребляемой в технологическом
процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых 0,47|0,47|0,47|0,47|0,47
сточных вод (кВт*ч/куб. м)

3.5.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) _- 100 100 100 100

5. Отчет об исполнении производственной программы

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица 2023 2024пт измерений
1. Подано воды, всего тыс. куб. м 53,336 71,698
1.1. Населению тыс. куб. м 44,600 60,329

1.2. Бюджетным потребителям тыс. куб. м 5,511 5,640

1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м 3,225 5,729

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м - -

1.5. |Роизводственныеи хозяйственные нужды тыс. куб. м 0,000 0,023

2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию тыс. руб. 5 081.987| 6 473,855
производственной программы, всего

№ Показатели производственной программы водоотведения Единица 2023 2024
пит измерений
1. |Принято сточныхвод, всего тыс. куб. м 36,572 40,418

1.1. |От других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. куб. м 0,000]
°

0,000

производственной программы, всего

1.2. |От населения тыс. куб. м 30,176] ^ 33,297

1.3. |От бюджетных потребителей тыс. куб. м 5,900 4,900

1.4. |От прочих потребителей тыс. куб. м 1,359 2,221

1.5. |От собственной производственной деятельности тыс. куб. м - -

2. Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию тыс. руб. 3 106,476] 3 226,121